

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE
ATT.: À COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.23.03/ PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, PARA EXECUÇÃO DE OBRAS VIÁRIAS BEM COMO ATENDER AS DEMAIS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAPIPOCA-CE conforme especificações constantes do anexo 1, parte integrante deste processo.

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA; POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 12SHP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CASE/865-B	HORA	4.800	300,00	trezentos reais	um milhão, quatrocentos e quarenta mil reais	R\$ 1.440.000,00
2	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA COM LÂMINA E ESCARIFICADOR; POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 140HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CAT/D6T	HORA	2.400	R\$ 310,00	trezentos e dez reais	setecentos e quarenta e quatro mil reais	R\$ 744.000,00
3	LOCAÇÃO DE MINICARREGADEIRA DE PNEUS 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 90HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT/ 226B	HORA	1.200	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	duzentos e sessenta e quatro mil reais	R\$ 264.000,00
4	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA 85HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,00M3 OU SUPERIOR, ALTURA MÁXIMA DE DESCARGA 2.776MM, INCLUSO OPERADOR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CASE/580M	HORA	4.800	R\$ 200,00	duzentos reais	novecentos e sessenta mil reais	R\$ 960.000,00
5	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA POTÊNCIA MÍNIMA 157HP, CAÇAMBA CAPACIDADE DE 1,19M3 OU SUPERIOR, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE ESCAVAÇÃO 6,72M, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	CAT/ 320	HORA	2.400	310,00	trezentos e dez reais	setecentos e quarenta e quatro mil reais	R\$ 744.000,00



6	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 182HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 2,5M OU SUPERIOR, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	CASE/721E	HORA	2.400	RS 300,00	trezentos reais	setecentos e vinte mil reais	RS 720.000,00
7	LOCAÇÃO DE VIBROACABADORA DE ESTEIRAS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 54Kw, CAPACIDADE DA MOEGA 10,00TON, COM LARGURA DE 3.350MM, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	TEREX/ VDA-700	HORA	600	RS 250,00	duzentos e cinquenta reais	cento e cinquenta mil reais	RS 150.000,00
8	LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS TIPO GERICO EQUIPADO COM ARADO DE DISCO, MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 75CV, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	MASSEY FERGUSO N/ 4292	HORA	600	RS 200,00	duzentos reais	cento e vinte mil reais	RS 120.000,00
VALOR LOTE		RS 5.142.000,00		cinco milhões, cento e quarenta e dois mil reais				

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA; CARGA MÍNIMA DE 4.000KG, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	FORD /F4000	HORA	2.400	RS 150,00	cento e cinquenta reais	trezentos e sessenta mil reais	RS 360.000,00
2	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 03 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 26.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 12,00W, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 459, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VW/ 26.280	HORA	9.600	RS 180,00	cento e oitenta reais	um milhão, setecentos e vinte e oito mil reais	RS 1.728.000,00



3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS COM 02 EIXOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000KG, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200HP, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 6,00W, EM CONDIÇÕES DE CONTENÇÃO PARA AREIA FINA; CAPACIDADE DE BASCULAMENTO DE 459, COM LONA PROPÍCIA PARA COBRIR A CARGA. JORNADA DIÁRIA DE 08 HORAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VW/ 15.190	HORA	2.400	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	trezentos e oitenta e quatro mil reais	R\$ 384.000,00
4	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO SKY COM CAPACIDADE DE 13.50M, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 24.280	HORA	1.200	R\$ 170,00	cento e setenta reais	duzentos e quatro mil reais	R\$ 204.000,00
5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 120CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM CARROCERIA COMBOIO MELOSA PARA LUBRIFICAÇÃO E ABASTECIMENTO, CAPACIDADE DE 2.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 15.190 WORKER	HORA	1.200	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	cento e oitenta mil reais	R\$ 180.000,00
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 6.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 13.190	HORA	1.200	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	cento e oitenta mil reais	R\$ 180.000,00
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MOTOR MÍNIMO 04 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA 186CV, 02 EIXOS, EQUIPADO COM TANQUE EM AÇO CARBONO COM CAPACIDADE DE 10.000LT, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VW/ 15.190	HORA	1.200	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	cento e noventa e dois mil reais	R\$ 192.000,00
VALOR LOTE				R\$ 3.228.000,00	três milhões, duzentos e vinte e oito mil reais			



LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE GUINDASTE COM CAPACIDADE DE 30 TONELADAS, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	ENEGUIN D/ ENG 30-40	HORA	1.000	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	cento e cinquenta mil reais	R\$ 150.000,00
2	LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO COM PRANCHA 03 EIXOS, POTÊNCIA MÍNIMA (CHP) 360HP, COM PRANCHA 6x2 (TRUNCADO), INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	VW/ 33.460-FACHINI	HORA	2.400	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	quatrocentos e trinta e dois mil reais	R\$ 432.000,00
VALOR LOTE		RS 582.000,00		quinhentos e oitenta e dois mil reais				

LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO PÊ DE CARNEIRO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP. INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	DYNAPAC/C A15	HORA	1.200	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	duzentos e sessenta e quatro mil reais	R\$ 264.000,00
2	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR COM ROLO TIPO LISO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 12.600KG, POTÊNCIA MÍNIMA 130HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	DYNAPAC/ LR95	HORA	1.200	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	duzentos e sessenta e quatro mil reais	R\$ 264.000,00
3	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR DE PNEUS TANDEM, PESO OPERACIONAL DE 10.400KG, POTÊNCIA MÍNIMA 120HP, INCLUSO OPERADOR. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	DYNAPAC/C P271	HORA	1.200	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	duzentos e sessenta e quatro mil reais	R\$ 264.000,00
VALOR LOTE		RS 792.000,00		setecentos e noventa e dois mil reais				



LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	EXTENSO	EXTENSO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CAMIONETE CABINE SIMPLES, 4X4 A DIESEL ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2010, INCLUSO MOTORISTA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	FORD/ RANGER	HORA	1.200	R\$ 120,00	cento e vinte reais	cento e quarenta e quatro mil reais	R\$ 144.000,00
2	LOCAÇÃO DE CAMIONETE LEVE, CABINE SIMPLES, 4X2 FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO 2018, INCLUSO MOTORISTA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	VW/ SAVEIRO	HORA	1.200	R\$ 100,00	cem reais	cento e vinte mil reais	R\$ 120.000,00
VALOR LOTE		R\$ 264.000,00		duzentos e sessenta e quatro mil reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 6.780.000,00		seis milhões, setecentos e oitenta mil reais				

Prazo de Execução dos serviços: (Conforme o Edital)

Prazo de validade da Carta Proposta 90 (noventa) DIAS.

Declaramos que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório;

Declaramos que os preços estão cotados em moeda nacional, incluir todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

05 de julho de 2023.

